令和5年11月作成

重要なお知らせ

インスリンセーフティシリンジをお使いのお客様へ

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、公益財団法人 日本医療機能評価機構より、医療事故情報収集等事業 第73回報告書（2023

年 1 月～3 月）において、インスリンバイアル製剤の取扱い時の注意について（インスリン注射器の使

用徹底）に関連した報告がありました。

弊社製品「インスリンセーフティシリンジ」の使用においても、下記案内のとおりご留意いただければ

幸いです。

謹白

記

■PMDA医療安全情報は下記のリンクをご参照ください。

PMDA資料（インスリンバイアル製剤）

その他ご不明なことがありましたら弊社問い合わせフォームよりお問い合わせください。

以上

file://///HDL-SV/hdl-data/制作依頼/ホームページ作成データ/あ行/ICST/231204修正/HP修正/【お知らせ】インスリンセーフティシリンジ.docx
file://///HDL-SV/hdl-data/制作依頼/ホームページ作成データ/あ行/ICST/231204修正/HP修正/【お知らせ】インスリンセーフティシリンジ.docx
https://www.pmda.go.jp/files/000143590.pdf